
 

 
   

ČÍSLO SPISU:  

ČÍSLO JEDNACÍ: 

 

S-MUCB 46949/2024/OVÚP-Som 

MUCB 60735/2024 

   V Českém Brodě dne: 26.9.2024  

Vyřizuje: Bc. Markéta Sommerová  Ukl. znak: 67 – 3 – V/5  
Tel.: 321 612 137    

 

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Český Brod - stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 60 a 62 zákona                              

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o odpovědnosti za přestupky"), v řízení o přestupku projednal přestupek, který spáchala 

společnost 

(dále jen "obviněný"), a rozhodl takto: 

I. Obviněný je 

v i n e n, 

že se z nedbalosti dopustil přestupku proti stavebnímu zákonu podle § 178 odst. 1 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon") tím, že: 

dne 9.7.2024 neuposlechl výzvu s č.j. MUCB 45214/2023 ze dne 24.8.2023 k ukončení užívání 

stavby posklizňové linky se skladem obilovin a kukuřice na pozemcích parc.č. 4/4, 4/2 v kat. 

území Klučov u Českého Brodu, které bylo rozhodnutím MMR s č.j. MMR-30385/2023-83 ze dne 

28.4.2023 povolení zrušeno a stavební úřad v dané věci zahájil dne 10.4.2024 opakované řízení o 

povolení stavby (č.j. MUCB 23263/2024). 

 

II. Správní orgán obviněnému 

u k l á d á 

podle § 35 písm. b) a § 46 pokutu ve výši splatnou                       

do 30.10.2024 v hotovosti v pokladně MěÚ Český Brod nebo bezhotovostní platbou převodem             na 

účet Města Český Brod č. 9294910237/0100 (variabilní symbol 5610000071, spec. symbol 359999) 

 

III. Správní orgán podle § 95 odst. 1 [88] a § 6 [92] 

u k l á d á 

obviněnému povinnost nahradit náklady řízení ve výši 2.500 Kč (slovy dvatisícepětset českých splatné 

do 30.10.2024 v hotovosti v pokladně MěÚ Český Brod nebo bezhotovostní platbou převodem            na 

účet Města Český Brod č. 9294910237/0100 (variabilní symbol 5610000071, spec. symbol 359999) 

   

 

 

 

Městský úřad Český Brod 
Odbor výstavby a územního plánování 

 náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 



Č.j. MUCB 60735/2024 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Správní orgán k projednání přestupku nařídil ústní jednání na 17.7.2024, o jehož výsledku byl sepsán 

protokol. 

Správní orgán zvážil všechny důkazy a dospěl k závěru, že obviněný svým jednáním naplnil všechny 

znaky skutkové podstaty uvedeného přestupku. 

V průběhu řízení bylo prokázáno, že obviněný porušil ustanovení § 178 Fyzická, právnická nebo 

podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 

f) v rozporu s § 119 odst. 1 užívá stavbu bez kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí, nebo 

takové užívání umožní jiné osobě. 

 

Při určení druhu správního trestu a jeho výměry správní orgán přihlédl k důvodům uvedeným v § 37 

zákona o odpovědnosti za přestupky. Zejména přihlédl ke skutečnosti, že obviněný zaslal dne 21.6.2024 

pod č.j. 41397/2024  vysvětlení proč se dopustil tohoto jednání: 

„V případě mimořádných situací, kdy v důsledku teplého venkovního počasí vzrostou teploty uvnitř sil a 

jde o nebezpečný stav, je nezbytně nutné provést okamžité promíchání obsahu sil, k tomu je v některých 

případech nutné dočasně uvolnit část prostoru sil“ a dále se společnost nevyhýbala 

jednání, spolupracovala a podala vysvětlení.  

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné 

odvolání má odkladný účinek. 

Proti rozhodnutí o přestupku se může odvolat v plném rozsahu jen obviněný z přestupku a, jde-li 

o mladistvého, v jeho prospěch i jeho zákonný zástupce a orgán vykonávající sociálně-právní ochranu 

dětí. 

 

  

  

 

Otisk úředního razítka 

Bc. Markéta Sommerová v. r.  

Odborný pracovník stavebního úřadu 

Oprávněná úřední osoba 

Za správnost vyhotovení Adam Turecký 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci 

 




